
Terapeitiskās lietošanas atļaujas (TLA) pieteikuma kontrolsaraksts: 

Balsta un kustību orgānu sistēmas traucējumi 

Aizliegtās vielas: sistēmiski lietojami glikokortikoīdi un narkotikas 

Šis kontrolsaraksts sniedz sportistam un viņa ārstam norādījumus par prasībām attiecībā uz TLA pieteikumu, 

kas ļaus Terapeitiskās lietošanas izņēmumu piešķiršanas komisijai (TLA komisija) novērtēt, vai ir izpildītas 

attiecīgās Terapeitiskās lietošanas atļaujas starptautiskā standarta (ISTUE) prasības. 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka ar aizpildīto TLA pieteikuma anketu vien nepietiek, papildus ir jāiesniedz medicīnisko 

stāvokli apliecinoši dokumenti. Aizpildīts pieteikums un kontrolsaraksts negarantē TLA piešķiršanu. 

Atsevišķos gadījumos TLA var piešķirt, ja pieteikumam nav pievienoti visi kontrolsaraksta elementi. 

☐ TLA pieteikuma anketā jābūt: 

 ☐ visām sadaļām aizpildītām salasāmā tekstā; 

 ☐ visām sadaļām aizpildītām latviešu valodā; 

 ☐ sportista ārsta parakstam; 

 ☐ sportista vai sportista aizbildņa parakstam. 

☐ Medicīniskajā dokumentācijā jāiekļauj sīka informācija par: 

 ☐ slimības vēsturi: simptomiem, traucējumu sākuma laiku, akūtu/pārslodzes traumu vai 

hronisku saslimšanu, traucējumu izpausmi pirmajās manifestācijās, atgūšanos no 

traumas/slimības aktivitātes punktu skaitu, ārstēšanas sākumu; 

 ☐ izmeklējumu rezultātiem; 

 ☐ simptomu, pazīmju un izmeklējumu rezultātu interpretāciju, ko veicis ārsts; 

 ☐ diagnozi; 

 ☐ izrakstīto vielu (sistēmiski lietojami glikokortikoīdi un narkotikas ir aizliegtas tikai sacensību 

laikā), ieskaitot devu, biežumu un ievadīšanas ceļu; 

 ☐ atbildes reakciju uz ārstēšanu/slimības gaitu ārstēšanas laikā; 

 ☐ skaidrojumam, kāpēc alternatīva (ne-aizliegta) terapija netika pielietota. 

☐ Diagnostisko izmeklējumu rezultātos jāiekļauj kopijas no: 

 ☐ attiecīgiem laboratorijas testu rezultātiem, piemēram, iekaisuma marķieri (C-reaktīvais 

proteīns, eritrocītu grimšanas ātrums), reimatoīdais faktors, anti-CCP, HLA-B27 gēnu 

marķieris; 

 ☐ Attiecīgiem attēldiagnostikas rezultātiem, piemēram, ultraskaņas, magnētiskās rezonanses, 

datortomogrāfijas, rentgena uzņēmumiem. 

 


